
OZVĚNY

DOBA A 
SPOLEČNOST

VĚDA A 
TECHNIKA

EKONOMIKA

SVĚTEM

PŘÍRODA 
A EKOLOGIE

2 Z NÄRODÜ AČ JSME RŮZNÝCH /  Véra Ivanovičová, 
Moskva
XII. světový festival mládeže a studentstva v Moskvě se 
blíží

3 SVATODUŠNÍ „ROZJÍMÁNÍ“ /  Jan Hamršmíd, Bonn
4 SCHŮZKY STARÝCH KAMARÁDŮ /  Stern
6 JSME Z JINÉHO TĚSTA? /  Die Zeit
7 PREDČASNÝ ODCHOD /Frankfurter Allgemeine
8 DO ANTARKTIDY MÍŘÍ LEDOBOREC / Pravda, Izvěstija, 

Komsomolskaja Pravda

9 PRODUCENTI KRÁLŮ / Le Point
11 NIKOLI, MADAME, TENTO DIAMANT NENÍ VÁŠ / 

Figaro Magazine
13 VÝNOSNÝ ÚRAD POLICEJNÍHO PREZIDENTA /  Stern
14 PRODANÁ PfiED POČETÍM / Stern, Newsweek

16 O ROKU 2000 TROCHU JINAK /  Znanije-sila 
Je lehké vyslovovat předpovědi, a le...

19 KUDY PfiES LA MANCHE? / The Guardian 
19 PROMĚNY JAPONSKÝCH KAMER / Der Spiegel

V

20 BRITÁNIE VE VÝPRODEJI / Epoca x  ^
Tři arabští bratři koupili londýnský obchodní dům A v “ \

22 RYCHLÍ JAKO VÍTR / APN

24 POJĎTE BYDLET NA VODU! /  Stern T> J
26 SVÁTEK SEVERU — NEBOLI POLÁRNÍ OLYMPIÁDAVA \ — ^  

Dušan Veselý, snímky Libor Hajský, ČTK 
Život na poloostrově Kola má některé zvláštnosti 

30 V PARÍŽI JE LES / ĽExpress
32 ZEMĚ ČESTNÝCH LIDÍ /  Panorama, Za rubežom,

Newsweek, Dokumentace ČTK
Co se děje v Horní Voltě__________________________

36 ČMUCHAJÍCÍ RUKA /  Schweizer Illustrierte 
39 ČLOVĚK NAUČIL LÉTAT ORLA /  Paris Match

KULTURA 40 ADIEU, CHAGALL! /  Nědělja, Le Monde, Time
43 OSCAR Z PROFILU I Z ÁNFASU / Nědělja 
43 OSCARY PRO AMADEA /  Time, Newsweek, Europeo, 

Le Nouvel Observateur
45 CESTA ZA JOHANNEM SEBASTIANEM / Petr Veber, 

ČTK

ZDRAVÍ 46 NAŠE UŠI TRPÍ / U.S.News and World Report

SPORT 48 KREV, KYSLÍK A (UN)FAIR PLAY / Newsweek

POVÍDKA 49 DEN POPRAVY /  Henry Slesar z knihy CLEAN CRIMES 
AND NEAT MURDERS, Avon Book Division, New York

KŘÍŽEM 54 VŘEŠTÍCÍ MUZEUM / Holland Herald
KRÁŽEM 64 BULHARSKO A LABUŽNÍCI /  Miroslav Soukup, Sofie
HISTORIE 58 OD JALTY K POSTUPIMI /  Vadim Někrasov, z knihy 

ZÁKLAD PRO BEZPEČNOST EVROPY, APN, Moskva 
První schůzka spojenců po německé kapitulaci

V PŘÍŠTÍM FC LIVERPOOL - JUVENTUS TURÍN 33:1 /  Co je v pozadí
ČÍSLE: násilností fotbalových fanoušků •  MLADÉ MĚSTO NA

VĚČNĚ ZMRZLÉ PŮDĚ / Nové dimenze Sibiře • ŠPINAVÁ 
PRÁCE CIA /  Svědectví bývalých agentů •  POČÍTAČ, PŘÍTEL 
ZVÍŘAT / Obejdeme se bez pokusů nazvířatech? •  ENERGIE, 
KTERÁ ČEKÁ JEN NA VYUŽITÍ / Supravodivost ve službách 
člověka • TAJEMNÍ ETRUSKOVÉ / Záhady kolem zaniklé 
civilizace •  NOVÁ TVÁŘ BAGDÁDU / Co se změnilo v hlav
ním městě Iráku •  ČERNÉ KOŠILE A PLNOVOUS / Krevní 
msta na Krétě •  NEZAMĚSTNANOST: ČASOVANÁ BOMBA/ 
Smutné vyhlídky nezaměstnaných za Západě • HMYZ PROTI 
HMYZU / Biologickými prostředky proti škůdcům • CITOVÉ 
TÝRÁNÍ DĚTÍ/Rozdíly mezi výchovou a ovládáním krutostí» 

________________ POVÍDKA: KONDOR_________________________________
NA OBÁLCE Stále častěji se obracíme к budoucnosti, ale naše představy 

o příštím životě lidí často nevycházejí - jak o tom píšeme 
v článku na straně 16. V Nizozemí na to šli jinak. Jednu 
„vesnici budoucnosti" již postavili. Přinášíme její letecký 

________________ snímek.


